
1 / 7 

 

  

 
Hlasování formou per rollam: 25.3. – 27.3.2020 

 

• 27 zástupců členských obcí (Blažkov, Bukov, Bystřice n. P., Býšovec, Dalečín, Dolní Rožínka, 

Chlum-Korouhvice, Milasín, Písečné, Radkov, Rodkov, Rovečné, Rozsochy, Sejřek, Skorotice, 

Strachujov, Strážek, Střítež, Štěpánov n. S., Ubušínek, Ujčov, Věchnov, Velké Janovice, Věstín, 

Věžná, Zvole, Žďánice) 

Program 

 

1. Program schůze, volba ověřovatelů zápisu 

2. Hospodaření MB  

• schválení rozpočtu Mikroregionu Bystřicko na rok 2020  

• schválení zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2019 

• schválení závěrečné zprávy o průběhu inventarizace  

• schválení darovací smlouvy pro Kumšt o.p.s. (10 tis. Kč) 

3. Druhé prodloužení projektu CSS  

• schválení smlouvy Dodatku č. 5  

4. Mikroregionální akce:  

• schválení Plánu zlepšování MA21 na rok 2020 a Hodnotící zprávy MA21 za rok 2019  

• schválení Nositele tradic Bystřicka 2020 – Kolářství Uherka v Nyklovicích 

5. Další informace k činnosti MB: 

• dětská umělecká soutěž: posun termínu odevzdání práci do 30.4.2020 

• Bystřicko čte dětem: posun termínu realizace akce do 30.6.2020 

6. Diskuze a další organizační záležitosti: 

• písemné vyjádření pana Bartoše z KÚ v rámci omezení vlakových spojů (odpovědi na otázky 

občanů) 

• dotisk knihy ,,Chudobín – historie zaniklé obce“: možnost zakoupení knihy na stránkách 

HITHIT, cena pro obce: 150,-/ks (viz. e-mail z 12.3.2020) 

• střet zájmů – podání oznámení do 30.6.2020 

 

Členská schůze hlasovala v nadpoloviční většině, byla tedy usnášení schopná, viz přiložené e-maily od 

zúčastněných obcí, které hlasovaly formou per rollam v termínu od 25.3. do 27.3.2020. 

 

 

https://www.hithit.com/cs/project/7320/kniha-chudobin-historie-zanikle-obce?fbclid=IwAR3oO--hJ5740Ia6x2jl3qL1hhiI27K_DVGGqgMzZbkpI2_rMhT0NruhmFY


2 / 7 

 

 

Z Á P I S 

 

1. Program schůze formou hlasování per rollam, volba ověřovatele zápisu 

Obce Mikroregionu Bystřicko byly seznámeny s programem členské schůze formou hlasování per rollam 

prostřednictvím zaslané pozvánky. Vzhledem k tomu, že dle stanov svazku je tato forma jednání možná, 

byla schválena na základě konzultace s předsedou MB panem Pokorným a místopředsedou MB panem 

Horákem v rámci situace spojené s nákazou koronaviru. Proti programu nikdo nevznesl námitku ani nebyl 

přidán další návrh na doplnění. 

Na základě vzájemné domluvy s předsedou MB panem Pokorným byla jmenována zapisovatelem členská 

schůze v rámci hlasování per rollam paní Jitka Dočkalová (správce MB) a dále byli osloveni ověřovatelé 

zápisu: Mgr. Martin Horák (Bystřice nad Pernštejnem) a Josef Smolka (Rozsochy). 

 

2. Hospodaření MB 

 

Schválení rozpočtu Mikroregionu Bystřicko na rok 2020  

Na konci měsíce února byl starostům zaslán Návrh Rozpočtu Mikroregionu Bystřicko na rok 2020. 

Rozpočet byl sestaven jako vyrovnaný v celkové výši 1 974 550,56,- Kč. Na doporučení auditorek byl 

letošní rozpočet sestaven pouze na paragrafy, nikoliv na položky. Dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích byly 

obce vyzvány o vyvěšení Návrhu Rozpočtu na úřední desce OÚ, včetně elektronické, alespoň 15 dní před 

konáním členské schůze (v souvislosti s nákazou koronaviru proběhla členská schůze MB hlasováním 

formou per rollam). 

Na straně příjmů se rozpočet skládá z členských a mimořádných příspěvků – položka 4121 (obsahuje 

všechny tři příspěvky – členský příspěvek 2020, mimořádný čl. př. – strop pro Bystřici a mimořádně čl. př. 

za GDPR). Dále je zde předběžně zahrnut i mimořádný členský příspěvek (spoluúčast 700,- Kč/čtení) k akci 

Bystřicko čte dětem, který bude MB vybírat až po ukončení akce (pravděpodobně červen/červenec 2020). 

Další položka v příjmové části, paragraf 3314, se týká dotace k akci Bystřicko čte dětem. Zde je započtena 

dotace z kraje, která činí 50 tis. Kč a dále finanční příspěvek od společnosti E-on v částce 25 tis. Kč. 

Paragraf 3319 zahrnuje dotaci k letnímu kinu ve výši 60 tis. Kč a také příspěvky od obcí (spoluúčast 600,-

/film), kde počítáme opět s cca 70 promítacími večery.  

V paragrafu 3419 je uvedena dotace z Kraje Vysočina v rámci Her bez hranic, a to v částce 14 tis. Kč. 

Paragraf 3613 obsahuje částku 2 tis. Kč, kterou jsme obdrželi za pronájem prostor ke školení v rámci 

projektu ESO.  

Další paragraf 3639 zahrnuje předpokládané příjmy za pronájmy vybavení a také příjmy dle ceníku služeb 

(odsouhlaseného na členské schůzi dne 10.12.2019, platného od 1.1.2020). 



3 / 7 

 

Paragraf 3900 se týká poslední platby od SMO, která dorazila na účet MB v lednu 2020. Na položce 8115 

je zohledněn zůstatek z minulého roku v částce 73 159,56,-Kč (z této částky bude ještě odečtena 5% 

spoluúčast v rámci projektu CSS, kterou bychom měli obdržet v měsíci březnu). 

Na straně výdajů se nachází náklady spojené s akcí Bystřicko čte dětem, konkrétně se jedná o paragraf 

3314, kde jsme počítali s cca 78 čteními (MB proplácí 2700,-/čtení). Další paragraf 3319 zahrnuje 

předběžné výdaje v souvislosti s licencemi za putovní letní kino, dále dar pro Kumšt v hodnotě 10 tis. Kč 

(Zrcadlení 2020) a dar pro Nositele tradic Bystřicka, který činí max. 7 500,- Kč. 

Paragraf 3419 obsahuje výdaje na akci Hry bez hranic 2020, které se týkají materiálu v hodnotě cca 

33 000,- Kč a daru 5 000,- Kč pro pořádající obec (letos pro Horní Rožínku). 

Největší položka, paragraf 3639, obsahuje výdaje související převážně s platy zaměstnanců, dále jsou zde 

zahrnuty výdaje spojené s 5% spoluúčastí SMO, příspěvkem MAS Zubří země, tiskem novin Bystřicko, 

pojištěním, školením, cestovními náhradami (pana Šneka), poštovným, službami mob. operátora, IT 

službami, pohoštěním a dalšími drobnými položkami. Nachází se zde i nespecifické rezervy v hodnotě cca 

137 tis. Kč. 

V paragrafu 3900 jsou zohledněny výdaje s GDPR 275 tis. Kč (panu Šnekovi vyplácí MB 25 tis. Kč/měsíčně; 

za prosinec 2020 odejdou peníze až v lednu 2021) a jsou zde zahrnuty také mzdy za prosinec 2019, které 

se vyplatily až v lednu 2020. 

Poslední paragrafy, 6310 a 6223 se týkají poplatků Komerční banky v částce 5 200,-Kč a 50 tis. Kč je částka 

určená na zájezd obcí, popř. výdaje související s účastí Chudobínské borovice v anketě Evropský strom 

roku 2020.  

Rozpočet MB na rok 2020 (příloha č.1) byl schválen v rámci hlasování členské schůze formou per rollam 

probíhající v termínu 25.3. - 27.3.2020. 

Hlasování: Pro: 27    Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Obcím bude zaslána informace k vyvěšení na ÚD obcí týkající se nově schváleného rozpočtu. V dokumentu 

bude obsažena informace, kde lze přistoupit ke všem dokumentům souvisejícím s hospodařením MB jak v 

elektronické, tak v listinné podobě. Jakmile tento dokument obce obdrží, prosíme o jeho zveřejnění 

(dokument musí být zveřejněn po celou dobu platnosti Rozpočtu pro rok 2020, až do schválení nového). 

 

Schválení zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2019 

Součástí příloh k hlasování formou per rollam byla také zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

svazku za rok 2019 (příloha č.2). Audit se uskutečnil 24.2.2020 v Rozsochách, kde sídlí účetní paní 

Jarošová. Při přezkoumání hospodaření DSO Bystřicko nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2019 byla schválena v rámci hlasování členské 

schůze formou per rollam probíhající v termínu 25.3. - 27.3.2020. 

 

Hlasování: Pro: 27    Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 



4 / 7 

 

Schválení závěrečné zprávy o průběhu inventarizace 

Inventarizace byla zahájena dne 31.12.2019 a ukončena dne 24.1.2019 vydáním Inventarizační zprávy. 

V rámci inventarizace nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. S výsledky inventarizace byl 27.1.2020 

seznámen předseda Mikroregionu Bystřicko. 

Závěrečná zpráva o průběhu inventarizace (příloha č.3) byla schválena v rámci hlasování členské schůze 

formou per rollam probíhající v termínu 25.3. - 27.3.2020. 

 

Hlasování: Pro: 27    Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

Schválení darovací smlouvy pro Kumšt o.p.s. (10 tis. Kč) 

Dalším bodem programu byla darovací smlouva v hodnotě 10 000 Kč pro KUMŠT o. s. (příloha č.4). Tuto 

částku organizaci vyplácí Mikroregion Bystřicko každoročně. Na webu www.fotosoutez-bystricko.cz/archiv 

jsou umístěny soutěžní fotografie z okolí Bystřicka. Stále platí, že pokud budou mít obce zájem některé 

fotografie umístit na svůj web, leták atd., jsou k dispozici zdarma (po konzultaci s paní Mgr. Miladou 

Krásenskou - tel.: 777 553 058, email: info@fotosoutez-bystricko.cz). Případně se můžete obrátit na naši 

kancelář. Na uveřejněné fotografii musí být uveden autor a název fotografie.   

Darovací smlouva pro Kumšt o.p.s. byla schválena v rámci hlasování členské schůze formou per rollam 

probíhající v termínu 25.3. - 27.3.2020. 

 

Hlasování: Pro: 25    Proti: 0   Zdržel se: 2   Nehlasoval: 0 

 

3. Druhé prodloužení projektu CSS 

 

Schválení smlouvy Dodatku č. 5  

Starostové byli již v rámci předchozích schůzí informováni o plánovaném druhém prodloužení projektu 

CSS, které se mělo předběžně otevřít v březnu 2020. Tento projekt by navazoval na projekt ,,Posilování 

administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“. 

V rámci druhého prodloužení bude financován pracovní úvazek do kumulované výše 1,0 úvazku, ve výši 

odpovídající stávajícím zvyklostem. Pracovní smlouva na tento úvazek bude sepsána s paní Dočkalovou. 

Další zaměstnanci (paní Benová a paní Jarošová) budou i nadále financováni v rámci MB, stejně tak i 

doplatek do schválené mzdy paní Dočkalové nad rámec příspěvku SMO. Zbývající nevynaložená částka za 

mzdu paní Dočkalové bude prozatím v rezervě MB a může být využita na nákup nového počítače pro paní 

Jarošovou popř. na nákup další aparatury k letnímu kinu apod.. 

 



5 / 7 

 

Náplní práce bude kromě dočasných činností také komplexní zajištění na úseku sociálních služeb, 

ověřování koncepčních záměrů meziobecní spolupráce a veřejnoprávních smluv a zpracování a 

vyhodnocování údajů v příslušných oblastech. Aktivity v ISP zůstávají stejné – min. 20 aktivit měsíčně, tzn. 

60 kvartálně, a 50 % odborných aktivit.  

Mikroregion Bystřicko obdržel dodatek ke smlouvě v druhé půlce měsíce března. Na základě jeho podpisu 

může být uzavřena také smlouva se zaměstnancem (bude řešeno dodatkem ke smlouvě stávající). 

Vzhledem k této skutečnosti jsme zvolili přistoupení k projektu až od 1.4.2020, a to převážně z účetních 

důvodů a také vzhledem k pozdnímu březnovému datu jeho schválení. Projekt bude tedy v našem DSO 

probíhat od 1.4.2020 do 31.12.2020. 

Dodatek č.5 ke smlouvě o vzájemné spolupráci byl schválen v rámci hlasování členské schůze formou per 

rollam probíhající v termínu 25.3. - 27.3.2020 (příloha č.5). 

 

Hlasování: Pro: 27    Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

 

4. Mikroregionální akce 

 

Schválení Plánu zlepšování MA21 na rok 2020 a Hodnotící zprávy MA21 za rok 2019 

V rámci realizace MA21 je nutné vytvořit a schválit patřičné dokumenty týkající se akce Putovní letní kino 

a veřejného projednávání. K těmto dokumentům patří Plán zlepšování MA21 na rok 2020 a Hodnotící 

zpráva MA21 za rok 2019 (příloha č.6 a 7). Oba tyto dokumenty byly zaslány obcím k prostudování a byly 

schváleny v rámci hlasování členské schůze formou per rollam probíhající v termínu 25.3. - 27.3.2020. 

 

Hlasování: Pro: 27    Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

  

Schválení Nositele tradic Bystřicka 2020 – Kolářství Uherka v Nyklovicích 

Obce Mikroregionu Bystřicko byly informovány o usnesení komise ze dne 10.3.2020 ohledně výběru 

Nositele tradic pro rok 2020 (příloha č.8). Komise navrhuje udělení titulu pro ,,Kolářství Uherka 

v Nyklovicích“.  

Návrh na Nositele tradic Bystřicka 2020 byl schválen v rámci hlasování členské schůze formou per rollam 

probíhající v termínu 25.3. - 27.3.2020. 

 

Hlasování: Pro: 24    Proti: 0   Zdržel se: 3   Nehlasoval: 0 

 

 

 



6 / 7 

 

5. Další informace k činnosti MB 

 

Dětská umělecká soutěž 

Paní Dočkalová již informovala prostřednictvím e-mailu obce a školy Mikroregionu Bystřicko ohledně 

posunu termínu odevzdání dětských prací v rámci vyhlášené dětské umělecké soutěže. Odevzdání prací 

bude z důvodu nákazy koronaviru prodlouženo do 30.4.2020. Případné další prodloužení není vyloučeno. 

 

Bystřicko čte dětem 

V souvislosti s koronavirem byla také pozastavena akce Bystřicko čte dětem. Neuskutečnilo se ještě cca 25 

naplánovaných čtení, z celkových 77. Obcím a školám byly zaslány informace o možnosti realizace akce, a 

to konkrétně do 30.6.2020. 

 

6. Diskuze a další organizační záležitosti 

 

Omezení vlakových spojů – vyjádření z KÚ 

V rámci konání členské schůze byl osloven pan Ing. Pavel Bartoš, aby se vyjádřil k otázkám týkajících se 

omezení vlakových spojů. Ten byl původně pozván na členskou schůzi MB, ale z důvodu jiné pracovní 

záležitosti se omluvil a navrhl náhradní termín v dubnu. Na základě vzniklých skutečností ohledně nákazy 

koronaviru jsme se alespoň domluvili prozatím na písemném vyjádření ke článkům, zaslaných od občanů 

Bystřicka. Jeho vyjádření bylo již přeposláno obcím a také autorům článků k nahlédnutí. 

 

Dotisk knihy ,,Chudobín – historie zaniklé obce“  

Pan starosta z Víru informoval MB o spuštění projektu, který bude sloužit k výběru částky 150 tis. Kč, 

určené k dotisku knihy o zaniklé obci Chudobín. Dotisk této knihy se plánuje v počtu 1000 výtisků. Na 

stránkách HITHIT je možné zakoupit turistické známky, knihy, přelet nad Chudobínem a další odměny.  

Chtěli bychom, aby se do tohoto projektu zapojily hlavně obce, a to nákupem knih, které mohou dále 

prodat občanům. Pro obce je cena stanovena 150 Kč/výtisk. Při objednávce lze stanovenou částku za 

odměny libovolně měnit, tudíž když např. víte, že chcete na obec 20 ks této knihy, tak rovnou přispějte 

částkou 3000,-Kč (150,- x 20 ks). 

V případě bližších dotazů ohledně tohoto projektu kontaktujte přímo pana starostu z Víru, pana 

Stalmacha: tel.: 605 502 650. 

 

 

 

 

https://www.hithit.com/cs/project/7320/kniha-chudobin-historie-zanikle-obce?fbclid=IwAR3oO--hJ5740Ia6x2jl3qL1hhiI27K_DVGGqgMzZbkpI2_rMhT0NruhmFY


7 / 7 

 

Střet zájmů – podání oznámení  

Z hlediska zákona o střetu zájmů musí být opět do 30.6.2020 podána průběžná oznámení ze strany 

veřejných funkcionářů. Toto oznámení se týká všech starostů, místostarostů a členů rady. Období, za 

které se průběžné oznámení podává, je od 1.1.2019 do 31.12.2019. O této skutečnosti budete ještě 

informováni také emailem. 

 

 

 

 

……………………………..........         ……………………………..........       ……………………………................ 
         Mgr. Martin Horák                         Josef Smolka           Libor Pokorný 

                                                                                                                                  předseda mikroregionu                                                                                                          

 

 

 

Zapsala: ………………………………. 

                     Ing. Jitka Dočkalová 


